
 

 

Государственное учреждение здравоохранения 

ГУЗ «Добринская ЦРБ» 

 

 

П Р И К А З 

01.03.2021г. № 48/7 

  п.Добринская  ЦРБ 

 

Об антикоррупционной политике 

 

Во исполнение подпункта «б» пункта 25 Указа Президента от 02.04.2013 № 309 «О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона “О противодействии коррупции”», плана 

мероприятий по противодействию коррупции в Управлении здравоохранения Липецкой области 

на 2018-2020гг,утвержденному приказом управления здравоохранения Липецкой области от 

25.07.2018г. №209 , а также в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции» с целью совершенствования работы по противодействию 

коррупции в ГУЗ «Добринская ЦРБ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить Положение (локальный акт) «Антикоррупционная политика» (приложение 1). 

2. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников (локальный акт) (приложение 2). 

3. Назначить ответственными лицами по антикоррупционной политике (противодействию 

коррупции) в подразделениях:   

Хирургическое отделение – заведующего отделением  Матыцина М.А.  

Отделение анестезиологии и реанимации – заведующего отделением - Васильева А.Е. 

Детское отделение – заведующую отделением Васильеву Е.Г. 

Акушерско – гинекологическое отделение, родильное отделение -  заведующую отделением 

Юнусову Л.С. 

Поликлиника №1 и №2 – заведующую поликлиникой Бредихину А.А.  

Детское отделение поликлиники – Соколову С.В.  

Отделение ОВП с.Ольговка – Примова Р.М. 

Отделение ОВП п.Петровский – Новикову З.И.  

Отделение ОВП ст.Хворостянка – Зайцеву Ю.Н. 

Отделение ОВП с.Н.Матренка – Палашкову Л.В. 

Отделение ОВП с.В.Матренка – Афиногенову Е.С. 

Отделение ОВП с.Пушкино – Полосухину Т.А. 

Отделение ОВП с.Паршиновка - Курдюкову И.П. 

Отделение ОВП с.Т.Чамлык – Першину М.А., Ванюкову Н.С.  

Отделение ОВП с.Дубовое - Палашкову Л.В. 

Отделение ОВП с.Лебедянка - Афиногенову Е.С. 

По ФАП – Гаршину А.С. 

 

4. Назначить ответственных за еженедельное вскрытие и выемку корреспонденции из ящиков по 

адресам и ведение журналов выемки корреспонденции: 

-поликлиника №1 ул.Воронского д.37–главную  м/с Третьякову Л.Н. , старшую м/с Жигулину Л.В. 

-поликлиника №2 ул.Корнева д.11 – главную м/с Третьякову Л.Н. , старшую м/с Мешкову Л.В. 

-межрайонный хирургический центр - главную м/с Третьякову Л.Н, старшую м/с Стукалину Е.С. 

 




